
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

ПРИКАЗ

ОТ£><

ст-ца Новопокровская

Об организации питьевого режима

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 27Л 0.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 
и здоровья детей и молодёжи», с целью охраны здоровья обучающихся и 
осуществления комфорта учебно-воспитательного процесса приказываю:

1. Назначить заведующую хозяйством Толпарову Елену Владимировну 
ответственным за организацию питьевого режима обучающихся школы- 
интерната.

2. Утвердить положение об организации питьевого режима обучающихся 
в ГКОУ КК школе-интернате ст-цы Новопокровской (прилагается).

3. Возложить ответственность на заведующую хозяйством 
Толпарову Е.В.:

1) за своевременное проведение ремонтных работ питьевого фонтана;
2) контролировать свободный доступ к питьевой воде в течение всего 

времени пребывания обучающихся в школе-интернате.
4. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на классных 

руководителей.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК
школы-интерната ст-цы Новопокровской И. Титова

С приказом ознакомлены: 

/7/. о 310 / Z 4л х /А



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГКОУ КК 
школы-интерната 

ст-цы Новопокровской 
от /9/, 09 скОШ 7

Положение
об организации питьевого режима обучающихся 

ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Новопокровской

1.Общие положения

1.1. Положение об организации питьевого режима в ГКОУ КК 
школе-интернате ст-цы Новопокровской разработано в соответствии с 
Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; норм и правил СанПиН 2.4.2.2821-10; с требованиями новых 
санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения».

1.2. Положение разработано с целью создания благоприятных условий для 
жизнедеятельности организма ребёнка в процессе обучения и творческой 
деятельности.

1.3. Настоящее положение является локальным актом образовательного 
учреждения и определяет порядок, условия opi анизации питьевого режима.

2. Организация питьевого режима
•

2.1. Согласно санитарным правилам, в образовательном учреждении 
обеспечивается питьевой режим - свободный доступ обучающихся к питьевой 
воде, отвечающей гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству воды 
централизованных систем питьевого водоснабжения, в течение всего времени их 
пребывания в образовательном учреждении.

2.2. Доступ к питьевой воде обеспечивается в течение всего времени 
пребывания обучающихся в образовательном учреждении.

2.3. В образовательном учреждении питьевой режим осуществляется через 
питьевой фонтанчик.

2.4. Организация питьевого режима с использованием стационарного 
питьевого фонтанчика отвечает требованиям: наличие ограничительного кольца 
(керамическая раковина) вокруг вертикальной водяной струи, высота которой не 



менее 10 см.
2.5. Чаша фонтанчика ежедневно обрабатываться с применением моющих и 

дезинфицирующих средств.

3. Ответственность за организацию питьевого режима

3.1. Ответственность за организацию питьевого режима в образовательном 
учреждении несёт директор школы-интерната.

3.2. Ответственность за соблюдение гигиенических требований к 
организации работы питьевого фонтанчика несут: заведующий хозяйством, 
дежурные педагоги школы-интерната.

3.3. Контроль за реализацией настоящего Положения осуществляет 
заместитель директора по воспитательной работе.


		2022-11-25T08:38:41+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




